ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ КУЗНЕЦКОГО РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 от 21 февраля 2020 г.                                                                       №  80

г. Кузнецк

О  проведении   муниципального конкурса

«Огород на подоконнике».

  В целях дальнейшего развития движения творчески работающих педагогов,

выявления талантливых работников образования в районе, расширения

диапазона профессионального общения, формирования общественного

представления о воспитателе дошкольного учреждения, на основании  плана

работы методического кабинета Отдела образования Кузнецкого района

Пензенской области  на 2019-2020 гг.,

  1.  Утвердить Положение о  проведении  муниципального конкурса    «Огород

на подоконнике» (приложение 1).

  2.  Утвердить состав районного оргкомитета  и  жюри конкурса

( приложение 2).

  3. Провести в  2019-2020 учебном году  муниципальный     конкурс      «Огород

на подоконнике»

4. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Начальник  Отдела  образования

 Кузнецкого района                                                             А.А.Перунков

Приложение 1
к   распоряжению Отдела образования

Кузнецкого района Пензенской области

 №  80    от " 21" февраля  2020г.
О  проведении   муниципального конкурса

«Огород на подоконнике».

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном  смотре – конкурсе  «Огород на подоконнике» среди

педагогов ДОУ Кузнецкого района Пензенской области

   1. Общие положения

Положение определяет порядок и условия организации смотра-конкурса

«Огород на подоконнике» среди педагогов ДОУ Кузнецкого района» (далее –

Смотр-конкурс).

Смотр-конкурс «Огород на подоконнике»  организуется  и проводится в

соответствии с годовым планом работы МО ДОУ на 2019 – 2020 учебный год.

    2.Цели и задачи конкурса

2.1  Конкурс проводится с целью создания личностно – ориентированной,

творчески развивающей  образовательной среды, способствующей

формированию у воспитанников мышления направленного на развитие

элементарных естественно - научных представлений и экологической

культуры детей дошкольного возраста.

 2.2 Задачи смотра-конкурса:

1. Создать  условия для продуктивного взаимодействия педагогического,

родительского и детского сообщества;

2.Формировать элементарные естественнонаучные представления, трудовые

навыки у детей  дошкольного возраста;

3.Выявлять инициативу и творческий подход к созданию условий трудового

воспитания детей в группе.

4.Обеспечить  формирование устойчивого интереса детей к природе.

5.Создать благоприятные условия для воспитания экологически грамотного

ребенка.

6.Стимулировать инициативу  поиска, творческого потенциала,

профессионального роста воспитателей.

7. Выявлять и распространять передовой  педагогический опыт.

3.Участники

В смотре – конкурсе принимают воспитатели всех возрастных групп детского

сада, воспитанники и родители (законные представители).

4.Жюри

  Членами жюри являются зав.метод.кабинетом МКУ «ЦРМХ», методист МКУ

«ЦРМХ», руководитель МО.

5.Организация и порядок проведения

 5.1 Смотр – конкурс проводится с 25 по 31 марта 2020.

 5.2  В срок до 10.03.2020 г. всем участникам необходимо направить заявку на

участие в Отдел образования Кузнецкого района, по электронной почте:

kuzroo2007@ mail.ru  (приложение 1)

5.3 В срок  до 20.03.2020 г. всем участникам необходимо предоставить

фотоматериалы в печатном виде в формате А4, только в цветном изображении.

Каждый фотоматериал должен иметь информацию об участнике (наименование

ДОО, возрастная группа, ФИО участника) на обратной стороне.

5.4. Смотр-конкурс проводится в один этап с 25.03. по 31.03.2020г.

6. Критерии оценки:

1. Соответствие высаженных культур возрастным особенностям детей.

2. Рациональность, доступность расположения «огорода».

3. Эстетичность, оригинальность замысла, необычное композиционное

решение, яркое воплощение идеи, разнообразие материалов (бросовый и

природный материал), единая композиция;

Примечание: критерии оцениваются по 3-х бальной системе,

в случае оригинальности - дополнительный балл.

    7.Подведение итогов и награждение

   7.1  Подведение итогов смотра – конкурса состоится 31.03.2020 г.

 7.2 В ходе смотра – конкурса определяются победители первой, второй и

третьей степени, набравшие больше всех баллов.

7.3  Победители и участники награждаются грамотами.

8. Жюри и счётная комиссия Конкурса

8.1. Состав жюри  и оргкомитета утверждается распоряжением  Отдела

образования Кузнецкого района.

8.2. Жюри Конкурса создается с целью оценивания конкурсных

мероприятий, подведения итогов и определения победителей Конкурса.

8.3. Жюри состоит из председателя и членов жюри.

8.4. Председатель жюри осуществляет общее руководство ее

деятельностью, проводит заседания жюри.

8.5. Функции жюри включают в себя:

- анализ и оценку конкурсных материалов участников Конкурса;

- подведение итогов и определение победителей Конкурса.

8.6. Жюри имеет право:

- проводить собеседования с участниками Конкурса;

- проверять достоверность данных, предоставленных участниками

Конкурса.

9. Определение и награждение победителя и призеров Конкурса

9.1. Подведение итогов Конкурса осуществляет жюри Конкурса.

9.2. Победители Конкурса награждаются Грамотами Отдела

образования Кузнецкого района.

 9.3. Итоги Конкурса размещаются на официальных сайтах Отдела

образования Кузнецкого района Пензенской области, дошкольных

образовательных организаций Кузнецкого района.

Приложение 2

к   распоряжению Отдела образования

Кузнецкого района Пензенской области

 № 80   от " 21" февраля  2020г.
О  проведении   муниципального конкурса

«Огород на подоконнике»

 Состав оргкомитета конкурса:

ФИО  Должность

1.  Ежова Н.В. Методист МКУ «ЦРМХ»

2. Хвощевских М.А.  Руководитель методического объединения

воспитателей дошкольных учреждений Кузнецкого

района.

 Старший воспитатель  МБДОУ детского сада

«Колосок» с. Махалино

Состав жюри:

ФИО  Должность

1. Горина Н.А. Заведующий методическим кабинетом МКУ «ЦРМХ»

2. Хвощевских М.А.  Руководитель методического объединения

воспитателей дошкольных учреждений Кузнецкого

района.

 Старший воспитатель  МБДОУ детского сада

«Колосок» с. Махалино

3.  Ежова Н.В. Методист по дошкольному образованию   МКУ

«ЦРМХ»

Приложение 1

Заявка

на участие в муниципальном смотре-конкурсе «Огород на подоконнике»

__________________________________________________________

наименование учреждения

ФИО, должность участника

Руководитель_________________/______________

М.П.                      подпись                расшифровка

	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ КУЗНЕЦКОГО РАЙОНА